-КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
d|. о3. J,o-.l 8 N 7цг

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со с,г. 5, 15, 18 Фелера_ltьного закона от
04,05.201 l Ns 99-ФЗ "О лицензировании отлеJIьных видов деятеJlыtости",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2012
ЛЬ 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области oT24.|1.20l4 Jф 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 ]ф 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных фелераtьным органам
исполнитеJIыrой власти., государственным академиям наук)".,
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета А.И.Себелев

Н.В.Шабанова
30-82-83

z--'-

ПРИЛОЖЕIIИЕ

к прикzву комитста
здравоохраI{ен.ия_
Болгоградскои ооласти

oT.r / оз. /3 N9 х ll {

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями.,
входящими в частную систему здравоохранения, IIа территории

инновациоЕного центра " Сколково")

Государственltое бюджетное учреждение злравоохраIIеIIия
"Волгоградский областной клинический периlIа,гаIьный цеrrгр Nl l

им.Л.И. Ушаковой", г.I}олжский.
Сокращенное наимеIIование: ГБУЗ "ВОКПЦ Лq l

им.Л.И. Ушаковой"
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:
404130, Волгоградская область, город Волжский, улица Пушкиttа,

12л
огрн 1023402022027
инн 34з58001l0
Лицензия Ns ЛО-З4-01-00З649 от 21 феврzurя 2018 гоfrh, сроком

действия с 2 1 феврzurя 20 18 года, IIредоставJIенIIая I,осударствсIIIIому
бюдже,гному учреждениIо здравоохранения "Волгоt,радский обllас,t,ltой
клинический перината,rыtый цеIIц) Лs l
им.Л.И.Ушаковой"., г.Во.lIжский переоформлена на ЛЪЛО-34-01-003б83
от 21.03.20l8, лицензия действует бессрочно.

Адрес места нахождениrI юридического лица:
4041З0, Волгоградская область, город Волжский, улица Пушкина,

|2д,
Причина переоформления лицензии: н€lличие в лицензии rIеречня

работ, услуг, которые выполняются, окatзываются в составе медицинской
деятельности, если нормативными правовыми актами Российской
Федерации в указанный перечень внесены изменения и намерение
лицензиата внести изменения в указанный в JIицензии,. lIеречеIlь
выполняемых работ, оказываемых услуг' составJIяIощих мелициIIскуIо
деятельность, ко,горые JIицензиат намерен выполIIяl,ь, оказыtsа,l,ь lIo a/lpccy
осуществJIения медицинской деятельности :

404130, Волгоградская область, город Волжский, улица Пушкина,
|2д,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому деJlу., сестринскому делу;

при оказании lrервичной врачебной медико-санитарttой помощи в
амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной специмизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключепием использоваIIия вспомогательных репродуктивпых
технологий и искусственного прерывания беременности);
кардиологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

При оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением
использоваlrия вспомогательных репродуктивItых технологий и
искусствеrllrого прерываllия беремеrlпосr,и); акушерству и
гицекологии (искусственному tIрерываIIию беременности);
анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению
профилактических прививок), дезинфектологии, диетологии, клинической
лабораторной диагностике, клинической фармакологии, лабораторной
диагностике, медицинской статистике, неврологии, неонатологии,
операционному делу, организации здравоохранения и общественному
здоровью, организации сестринского дела, рентгенологии, офта.,rьмологии,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии,
трансфузиологии, ультр€lзвуковой диагностике, управлению сестринской
деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, эндоскопии,
эпидемиологии.

При оказании скорой, в том числе скорой специ€rлизированlIой,
медицинской помощи организуются и выполняются следуIощие рабоl,ы
(услуги):

при ок€вании скорой специ€LIIизированной медицинской помощи вне
медицинской организации, в том числе экстренными выездными
консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по:
анестезиологии и реаниматологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских , экспертиз организуются и
выполнlIются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым).

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи, экспертизе временной неlрудосrlособности.

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в
медицинских целях организуются и выполняются работы (услуги) по
заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов.